
 

 

SPF Seniorerna Köpingshus är aktiva i årets kommunalval. 

Eftersom det är valår i år, så har SPF Seniorerna Köpingshus bjudit in samtliga partier till enskilda 

samtal om vilka frågor i den kommunala politiken som vi anser är viktigast i det kommunala valet. 

Samtliga åtta partier som idag sitter i fullmäktige har ställt upp och alla har tyckt att det har varit 

givande och ser fram emot fler sådana här träffar framöver. 

Samtalen ägde rum under april och maj. Fokus från vår sida har varit att det är SPF som presenterar 

sin syn på vilka frågor som är viktiga. Anledningen till att vi la mötena under våren är att vi i tid ska 

kunna påverka hur partierna lägger upp sina valprogram. I vilken mån vi lyckas återstår att se. 

Vi har inte gjort någon sorts värdering och ranking över de olika partiernas seniorpolitik på 

kommunala nivån. Partierna har egentligen inte någon uttalad politik för de äldre i kommunen. Vilket 

i sig är lite anmärkningsvärt med tanke på att 65plussarna  utgör kring en fjärdedel av valmanskåren. 

Vilka frågor är det då som vi driver? 

Vård och omsorg. Här handlar det mycket om lärdomar från pandemiåren och hur kommunen rustar 

sig inför framtiden. Hur ser man till att det finns rätt kompetens och bemanning inom 

äldreomsorgen. Det finns idag brist på platser inom särskilt boende. Hur säkerställer kommunen att 

alla som har behov av plats kan få det inom rimlig tid? 

Kvalitén på maten inom äldreomsorgen. Vi har fått in rapporter om att det är lite si och så med 

detta och därför kommer vi under hösten starta något som kallas Matpatrullen. Syftet är att göra 

granskningar både inom särskilda boenden och hemtjänsten för att se om det serveras näringsriktig 

och aptitretande mat. 

Seniorboendet. Här har vi för politikerna presenterat vår seniorboendegrupp och det arbete som vi 

håller på med där tillsammans med PRO, SKPF, Aktiva Seniorer och Hyresgästföreningen. Det har 

visat sig att få inom fullmäktige känner till detta. Så det är en viktig fråga för oss att lyfta fram att vi 

har en unik kompetens som kommunen borde vara bättre på att värdesätta. Bl.a genom att låta oss 

vara med på ett tidigt skede i planeringen för nybyggnation och renoveringar, speciellt för 

anpassningar till äldre personers behov. Det ska vara naturligt att vi är en remissinstans. 

Det behövs även byggas mer nya bostäder för seniorboende med tanke på hur demografin förändras 

framöver när allt större del i kommunen är äldre än 65. 

 

Det här var ett axplock av de viktigaste frågorna. Givetvis finns det många fler frågor som vi behöver 

bevaka under kommande mandatperiod.  

Till detta finns också de övergripande frågorna om bland annat pensionssystemet som SPF driver på 

förbundsnivå. 

Per-Åke Moe 

Ordförande SPF Seniorerna Köpingshus 

 

 

 

 


